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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
RESPECTO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 56-2024 GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA CONVOCATORIA

EN LA CIUDAD DE CUTERVO, SIENDO A LAS 09:30 HORAS DEL DiA 19 DE FEBRERO DEL ANO DOS MIL
VEINTICINCO, SE REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION ENCARGADOS
DE CONDUCIR Y DESARROLLAR LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 56-2024 GR.CAJ-GSR.C-
PRIMERA CONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBJETO LA EJECUCION DE LA OBRA DENOMINADA
«CONSTRUCCION DE ESPACIO DEPORTIVO SIN COBERTURA, CAMPO DEPORTIVO,
EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS Y SERVICIOS HIGIENICOS Y/O
VESTIDORES; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL CENTRO POBLADO SALABAMBA, DISTRITO
DE CUTERVO, PROVINCIA CUTERVO, DEPARTAMENTO CAJAMARCA», CON LA FINALIDAD DE
LLEVAR A CABO LA ETAPA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO DEL MENCIONADO PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE
SELECCION LOS MISMOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACION:

JHOEL LINARES ALARCON PRESIDENTE TITULAR
MAX WILMER BARBOZA HERRERA PRIMER MIEMBRO TITULAR
JULIO RICARDO VILCHEZ CASTRO SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

< EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DA
& POR INICIADO EL PRESENTE ACTO.

EN ESTE ESTADO SE PROCEDIO DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, A VERIFICAR LAS
EMPRESAS REGISTRADAS COMO PARTICIPANTES EN EL SISTEMA ELECTRONICO DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO (SEACE), DETERMINADOSE QUE 19 EMPRESAS SE HAN
REGISTRADO EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:
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b e HITAR19637  ).C.A CONTRATISTAS GENERALES S.RLIDA. 13/12/2024 valido 13/12/2024 20274419637

i RUC .o F04AUSTI0I00  INVERSIOMNES JTALCA ANDINA S.A 17/12/2004 Valido AT/13/2024 20495770100
Provesdor

1 tu: " 20495950164 CONSTHUCTORA & INMODILIARIA ROCA AZUL E.1%1 12/12/2024 vabdo V3127024 20495950264
Provecdor con

W 202 0515155400 CORPORACTON INTEGRACION ¥ DESARROLLO SOUTEDAD ANONIMA CERRAGA 1/12/2024 Valido L1/12/2024 0514155403
Proveedor

3 i T 20520450074 CONSTRUCTORA FERRETERA JEHOVA £5 M1 PASTOR £.1.K.1 13712/ 2024 vikido LUF12/2004 20529440074
Provesdor cou

% e J0528467606  CORPORACION VILLAKUEVA CABALLERO S.A. 16712/ 3024 vakdo 16/12/2024 10519467606
Proveedor con

s 20557574884 CONSTRUCTORA LIMARES PERU S.A C 11/12/2024 vahdo 11/12/2024 20557574084
Provendor ¢

| it 20559533417 TRANSPORTES ¥ SERVIGEN RAMMUA 5.A.C 14/12/2024 valigo 14/12/2024 20559533417
Proveads

L] T 20570564448 Y A& C CORPORATION S.A.C 18/12/2024 Valida 18/12/7024  FOST0S644a8
Provesdor (0

o 20600068904 KAME QUALTTY S.AC 1171372024 Vilido NI/12/270M 20600068504
Provesdor

W T J06014M6807  ABM OBRAS, BIENES ¥ SERVICIOS S.AC 17/12/2024 valida 12/12/3024 20601484807

1z 20601832011 MR INGENTERIA ¥ CONSTRUCCEONES FLRL. 18712/ 3024 valida 1B/ 1273024  J0S01KIINLY

(&} 20602669164 FAIRA ICT CROUP SAC 11/12/3024 valiga 11/12/3024 20802684154

Prowesdor con

" i 20603423104 TECHICAS DF INGENIERIA ¥ CONTRATOS S.A.C - TEINGECOM S.A ¢ 13/12/3024 Vakdo 13/12/2024 10603425104
L on

iy, Domewelirs 0603943075 B CONSTRUCTORA £ LRL. 15/12/2024 valids IS/12/7074 0603943075
Proveedor con

16 RUC “ 20604197555 CONSTRUCTORA CIS ELRL 12/12/3004 Vakde 12/12/202% 20604157555
Provesdor con :

w RUC J0L04H 1R 1 IS CONMTRUC TORES SAC. 14/12/2024 Vakida 14/12/302% 0604831681
Provesdor con §

T oy 0608231665 CRS INGEMIEROS E.10LL 13/12/2024 vilido 13/12/2024 20606231685
Proveedor

" T 20610520236  CONSTRUCTORA & CONSULTORA COTA CERO ZAMORA 5. RA 1440372024 valido

RUC 11/12/3024 20610530336

ASI MISMO DE LA VERIFICACION DEL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
(SEACE), SE HA OBSERVADO QUE SEIS POSTORES HA REGISTRADO SUS RESPECTIVAS PROPUESTAS
EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:
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- CONSORCIO SAN MARTIN (CONSTRUCTORA & CONSULTORA COTA CERO ZAMORA S.R.L- ISUM
CONTRATISTAS E.LR.L.)

- CORPORACION INTEGRACION Y DESARROLLO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

- CONSORCIO NUEVO HORIZONTE (MACSELL CONTRATISTAS GENERALES SRL- KAME QUALITY
S.A.C)

- CONSORCIO CP SALABAMBA (JC INGENIEROS S.R.L- CONSTRUCTORA & INMOBILIARIA ROCA
AZULE.LR.L.

- TRANSPORTES Y SERVIGEN RAMHUA S.A.C.

- CONSORCIO SALABAMBA (Y & C CORPORATION S.A.C- GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA)

EN ESTE ESTADO EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION MANIFIESTA QUE CONFORME CON LO RESUELTO A
TRAVES DE LA RESOLUCION N2 00909-2025-TCE-S5, EMITIDA POR EL TRIBUNAL DE CONTRATACIONES CON EL
ESTADO, SE DISPONE QUE SE TENGA POR ADMITIDA LA OFERTA PRESENTADA POR EL POSTOR CONSORCIO SAN
MARTIN, CONFORMADO POR LAS EMPRESAS: ISUM CONTRATISTAS E.l.R.L. y CONSTRUCTORA & CONSULTORA
COTA CERO ZAMORA S.R.L, AS/ MISMO SE ORDENA A ESTE COMITE DE SELECCION EL QUE EVALUE Y CALIFIQUE LA
OFERTA DEL MENCIONADO POSTOR CONJUNTAMENTE CON LA OFERTA DEL CONSORCIO CP SALABAMBA,
N DL CONFORMADO POR JC INGENIEROS S.R.L. y CONSTRUCTORA & INMOBILIARIA ROCA AZUL E.L.R.L.., A EFECTOS DE
DETERMINAR AL ADJUDICATARIO DE LA BUENA PRO.

EN TAL SENTIDO ESTE COMITE DE SELECCION DA CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO POR EL MENCINADO TRIBUNAL
DE CONTRATACIONES DEL ESTADO EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y ADMISIBILIDAD
. POSTOR REPST. DE
N Uik stscine CONDICION
ANEXO 1 LAOFERTA | ANEXO2 | ANEXO3 | ANEXO4 | ANEXOS | ANEXOE
1 m":mgg”" SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE ADMITIDA
CONSORCIO CP
2 TR SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE |  ADMITIDA

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS EN ESTE ESTADO SE PROCEDE A EFECTUAR LA ETAPA DE EVALUACION DE LOS
POSTORES CON OFERTA ADMITIDA CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

FACTOR DE EVALUACION
PRECIO
N° NOMBRE DEL POSTOR MONTO OFERTADO FORMULA PUNTAIJE
Pi=0m x PMPE
0i
1 CONSORCIO CP SALABAMBA S/ 1°073,005.06 98.34 98.34
2 CONSORCIO SAN MARTIN S/ 1°055,166.23 100 100

EN ESTE ESTADO SE PROCEDE A DETERMINAR EL PUNTAJE TOTAL, EN CONFORMIDAD AL SIGUINETE DETALLA:

FACTOR DE EVALUACION
PRECIO
N° NOMBRE DEL MONTO FORMULA PUNTAIE | DISCAPACITADO | BONIFICACION PUNTAJE ORDEN DE
POSTOR OFERTADO Pi=0mx 5% TOTAL + PRELACION
PMPE BONIFICACION
0i
1 CONSORCIO CP ,
SAUABANIBA S/ 1°073,005.06 98.34 98.34 NO sl 103.26 200
2 CONSORCIO SAN -
Y S/ 1°055,166.23 100 100 NO sl 105 1ERO
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ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, SE DETERMINA QUE LOS DOS POSTORES SE ENCUENTRAN APTOS PARA
PROCEDER CON LA ETAPA DE CALIFICACION EN CONFORMIDAD A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 75° DEL
REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR EQUIPAMIENTO [ FORMACION | EXPERIENCIA DELPLANTEL | EXPERIENCIADELPOSTOR | o
N ESTRATEGICO | ACADEMICA PROFESIONAL EN LA ESPECIALIDAD
1 | CONSORCIO SAN MARTIN SI CUMPLE 51 CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE CALIFICADA
CONSORCIO CP A
2 o — S CUMPLE 51 CUMPLE S| CUMPLE S CUMPLE CALIFICADA

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS CONSIDERANDO QUE DOS EMPRESAS CUMPLEN CON EL TOTAL DE REQUISITOS,
ESTE COMITE DE SELECCION DECIDE POR UNANIMIDAD EL OTORGAR LA BUENA PRO AL POSTOR QUE CUENTA CON
EL MAYOR PUNTAJE TOTAL Y OCUPA EL PRIMER LUGAR EN EL ORDEN DE PRELACION SEGUN EL DETALLE SIGUIENTE:

-,
Lod

PROCEDIMIENTO DE SELECCION:
CONVOCATORIA

ADJUDICACION  SIMPLIFICADA N2  56-2024-GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA

%

5

OBJETO DE LA CONTRATACION: EJECUCION DE LA OBRA DENOMINADA «CONSTRUCCION DE ESPACIO
DEPORTIVO SIN COBERTURA, CAMPO DEPORTIVO, EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS Y
SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL CENTRO POBLADO SALABAMBA,
DISTRITO DE CUTERVO, PROVINCIA CUTERVO, DEPARTAMENTO CAJAMARCA»

<+ ADJUDICATARIO: CONSORCIO SAN MARTIN

< MONTO ADJUDICADO: S/ 1°055,166.23

SIN MAS QUE TRATAR SE PROCEDIO A DAR LECTURA A LA PRESENTE ACTA LA MISMA QUE FUE APROBADA SIN

NINGUNA OBSERVACION, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRSE EN SENAL DE CONFORMIDAD SIENDO LAS 12:30 HORAS DEL
MISMO DIA.
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